
 
 

Til Energi- og miljøkomiteen 

 

Høring: Representantforslag om alltid å utrede alternativer til luftledning ved utbygging av 

sentralnettet 

Den Norske Turistforening (DNT) viser til Representantforslag 252 S (2022-2023) og vil med dette 

uttrykke vår støtte til forslaget om å alltid utrede sjø- og jordkabler på linje med luftkabler for å finne 

de løsningene som gir minst belastning på naturen ved utbygging av sentralnettet.  

Som Norges største friluftslivsorganisasjon har Den Norske Turistforening et stort ansvar for å bidra 

til å ivareta friluftslivet sitt natur- og kulturgrunnlag. Naturforvaltning er derfor en vesentlig del av 

DNT sin kjernevirksomhet og bakgrunnen for at vi engasjerer oss i saker som gjelder utbygging av 

sentralnettet.   

I forbindelse med strømnettutvalget sitt forarbeid (2022) spilte vi inn at der urørt eller sårbar natur, 

og viktige landskaps- og friluftslivsområder blir berørt, så bør som utgangspunkt de mest 

skånsomme løsningene velges ved konsesjonsgitte utbygginger, det gjelder både valg av trasé og 

valg av utbyggingsform.  

Sett i lys av naturavtalen er det nå enda viktigere å få på plass gode løsninger og anvende 

hensiktsmessige avbøtende tiltak for å skåne naturen for unødvendige inngrep. Derfor bør det gjøres 

grundige utredninger av konsekvensene ved både jord-, sjøkabel, og luftledning, og den mest 

naturvennlige utbyggingsformen bør velges, selv om dette kan medføre ekstrakostnader. For vi har 

ikke råd til å sløse med naturen vår.  

Dette innebærer en endring i Statnett sin instruks for utbygging av sentralnettet, og vi håper energi 

og miljøkomiteen vil støtte det forelagte representantforslaget.  

Avslutningsvis vil vi påpeke at der sentralnettet blir bygd ut for å overføre strøm til eller fra 

offshoreinstallasjoner, det være seg ilandføring av havvind, eller elektrifisering av olje- og gassanlegg 

med strøm fra land, så risikerer en store inngrep i og nær strandsonen og sårbar kystnatur. DNT 

etterspør derfor en helskaplig plan for, og samordning av traséer og trafoer til disse formålene slik at 

inngrepene blir minimert.  
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